ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от    26.02.2021г.                                                                                                               №28
с.Доброе

Об  итогах  проведения  VI муниципального
 конкурса ученических проектов

«Математика вокруг нас»

 В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации на территории Добровского муниципального района на 2021 год, с целью развития навыков проектной деятельности   обучающихся  и популяризации  математических знаний, в январе-феврале среди  обучающихся 5-10 классов проходил муниципальный дистанционный конкурс ученических проектов  «Математика  вокруг нас».
На 1 этап конкурса (дистанционный)  поступило 13 работ обучающихся  ООУ района, из которых жюри конкурса были отобраны  11 лучших проектов и  рекомендованы к участию во 2 этапе  (финале). Это работы обучающихся: МБОУ СОШ №1 с.Доброе,  МБОУ СОШ №2 им. М.И.Третьяковой с.Доброе, МБОУ СОШ с. Б.Хомутец, МБОУ СОШ №2 с.Каликино, МБОУ СОШ с.Крутое, МБОУ СОШ с.Кореневщино. 2-й этап конкурса (защита проектов на платформе Zoom) состоялся  25 февраля.

Районное жюри высоко оценило уровень содержания финальных проектов, их актуальность и научность, а также  умение участников вести  защиту работ  на очном этапе конкурса.  Жюри приняло решение определить победителями и призерами всех участников финала.
                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение  жюри  конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей и   призеров  VI муниципального  дистанционного конкурса ученических проектов  «Математика  вокруг нас»  дипломами.
3. РМО учителей  математики, руководителям ООУ:

3.1. Проанализировать результаты участия  обучающихся   в конкурсе;
3.2. Постоянно работать над совершенствованием  метапредметного  подхода  в  преподавании математики,  повышением мотивации школьников для участия в математических конкурсах;
[image: image1.jpg]

3.3. Обобщить опыт работы педагогов, осуществляющих руководство проектной деятельностью в ООУ.

Начальник отдела                         С.М. Ярцева
Л.Д.Кремнева
2-21-52
                                                                                           Приложение №1

                                                                               к  приказу  № 28  от  26.02.2021г.

                                                                    по  отделу  образования    администрации

                                                                         Добровского муниципального района
                                                         Результаты участия

обучающихся  ООУ  в  VI муниципальном  конкурсе  ученических проектов «Математика вокруг нас»

	№ п/п
	Ф.И. учащегося
	ООУ
	Класс
	Статус

	1.
	Волгина Кристина
	МБОУ СОШ с. Большой Хомутец
	5
	Победитель

	2.
	Окунев Матвей
	МБОУ СОШ с.Крутое
	5
	Победитель

	3.
	Неделина Ксения
Дмитриева Лидия
	МБОУ СОШ с. Большой Хомутец
	7
	Победитель

	4.
	Рудченко Алена
	МБОУ СОШ №2 с.Каликино
	7
	Победитель

	5.
	Бритвина Елизавета
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе
	10
	Победитель

	6.
	Животворев Никита
	МБОУ СОШ №2 им. М.И.Третьяковой с.Доброе
	8
	Победитель

	7.
	Полиенко Анастасия
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	8
	Призер

	8.
	Карташова София
	МБОУ СОШ №2 с.Каликино
	5
	Призер

	9.
	Подмаркова Надежда
	МБОУ СОШ с. Большой Хомутец
	7
	Призер

	10.
	Фролов Андрей
	МБОУ СОШ с.Крутое
	5
	Призер

	11.
	Шатских Захар
	МБОУ СОШ №2 им. М.И. Третьяковой с.Доброе
	8
	Призер